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       Cà Mau, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 
Khảo sát “Về công tác sắp xếp và vận hành tổ chức bộ máy 

của chính quyền cơ sở trên địa bàn tỉnh Cà Mau” 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025, 

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; thực hiện 

sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo 14/TB-VP 

ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh “Thông báo ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 

phiên họp ngày 11 tháng 8 năm 2025”; Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh xây 

dựng kế hoạch khảo sát chuyên đề liên quan đến công tác sắp xếp và vận hành tổ 

chức bộ máy của chính quyền cơ sở trên địa bàn tỉnh Cà Mau, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Để có sơ sở thực tiễn đánh giá toàn diện những ưu điểm, kết quả đạt được; 

những tồn tại, hạn chế và xác định nguyên nhân (chủ quan, khách quan), trách 

nhiệm của các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc thực hiện các mặt công 

tác có liên quan đến việc sắp xếp và vận hành tổ chức bộ máy của chính quyền cơ 

sở trên địa bàn tỉnh Cà Mau. Qua đó, kiến nghị, đề xuất các giải pháp phù hợp 

nhằm khắc phục hạn chế để nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác này trong thời 

gian tới. 

2. Yêu cầu 

- Việc khảo sát phải đúng phạm vi, đối tượng, nội dung và đảm bảo thời gian 

theo kế hoạch đã đề ra. Tổ chức thực hiện khảo sát đảm bảo chất lượng, hiệu quả 

và phù hợp với tình hình thực tế; không làm ảnh hưởng tới hoạt động bình thường 

của các cơ quan, đơn vị và địa phương được khảo sát. 

- Các cơ quan, đơn vị và địa phương được chọn khảo sát thực hiện đầy đủ 

nội dung yêu cầu của kế hoạch khảo sát; chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung 

thực của nội dung báo cáo; tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn khảo sát hoàn thành 

nhiệm vụ theo kế hoạch. 

- Thành viên Đoàn khảo sát dành thời gian nghiên cứu tài liệu liên quan đến 

nội dung khảo sát, sắp xếp công việc hợp lý để tham dự đầy đủ các cuộc khảo sát 

theo kế hoạch đề ra và tích cực tham gia ý kiến trong quá trình khảo sát.  

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT 

1. Nội dung khảo sát 

Về công tác sắp xếp và vận hành tổ chức bộ máy của chính quyền cơ sở trên 

địa bàn tỉnh Cà Mau (Kèm đề cương báo cáo). 
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2. Đối tượng khảo sát 

2.1. Khảo sát trực tiếp 

- Ủy ban nhân dân các xã: Phong Thạnh, Gành Hào, Vĩnh Phước, Trần Phán, 

Đất Mới và phường Lý Văn Lâm. 

2.2. Khảo sát gián tiếp thông qua báo cáo: Thường trực Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân các xã, phường còn lại. 

3. Hình thức khảo sát: Đoàn khảo sát làm việc trực tiếp với Thường trực 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các xã, phường được chọn.  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT 

1. Thành phần Đoàn Khảo sát: Ông Trương Vũ Trường, Phó Trưởng Ban 

pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng đoàn. 

Các thành viên gồm: 

- Mời đại diện lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội; 

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Mời đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ, Khoa học và 

Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường; 

- Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh; 

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Công tác Hội đồng nhân dân, Phòng Hành 

chính - Tổ chức - Quản trị thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh tham mưu, phục vụ Đoàn khảo sát (do Chánh Văn phòng Đoàn đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phân công; phân công ông Ngô Thiện 

Lương, Chuyên viên Phòng Công tác Hội đồng nhân dân tham gia Đoàn khảo sát); 

- Mời Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Cà Mau tham gia, đưa tin. 

2. Thành phần làm việc với Đoàn khảo sát: Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân và đại diện lãnh đạo các Phòng chuyên môn cấp xã có liên quan 

(Nhờ Ủy ban nhân dân cấp xã bố trí mời giúp). 

3. Thời gian và địa điểm khảo sát 

3.1. Ngày 10 tháng 9 năm 2025 (thứ Tư): 

- Vào lúc 08 giờ: Khảo sát tại xã Trần Phán. 

- Vào lúc 14 giờ: Khảo sát tại xã Đất Mới 

3.2. Ngày 11 tháng 9 năm 2025 (thứ Năm): 

- Vào lúc 08 giờ: Khảo sát tại xã Vĩnh Phước. 

- Vào lúc 14 giờ: Khảo sát tại phường Lý Văn Lâm. 

3.3. Ngày 12 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu): 

- Vào lúc 08 giờ: Khảo sát tại xã Gành Hào. 

- Vào lúc 14 giờ: Khảo sát tại xã Phong Thạnh. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng Đoàn khảo sát 

Chỉ đạo thực hiện việc khảo sát và triển khai nội dung Kế hoạch này đến các 

cơ quan, đơn vị được khảo sát biết, thực hiện đúng nội dung, kế hoạch đề ra. 

2. Đối với thành viên Đoàn khảo sát 

Tham gia đầy đủ các hoạt động của Đoàn khảo sát, chủ động cập nhật, 

nghiên cứu tài liệu có liên quan đến chuyên đề khảo sát để có ý kiến tại các buổi 

làm việc; báo cáo nhận xét, đánh giá về nội dung khảo sát và đóng góp ý kiến về 

nội dung báo cáo kết quả khảo sát của Đoàn khảo sát. Trường hợp thành viên Đoàn 

khảo sát không tham gia hoạt động của Đoàn khảo sát, đề nghị thông báo đến 

Trưởng Đoàn khảo sát (trước 01 ngày). 

Thành viên Đoàn khảo sát truy cập Trang Thông tin điện tử của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Cà Mau, địa chỉ: hdnd.camau.gov.vn để khai thác, sử dụng tài liệu có 

liên quan phục vụ khảo sát.  

3. Đối với cơ quan, đơn vị được khảo sát 

- Chuẩn bị nội dung báo cáo theo đúng yêu cầu của kế hoạch, đảm bảo chất 

lượng; cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan, bố trí thành phần và địa điểm làm 

việc với Đoàn khảo sát theo kế hoạch. 

- Ngoài báo cáo chính thức, trong quá trình khảo sát, khi cần làm rõ các 

thông tin cần thiết, Đoàn khảo sát sẽ yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

đơn vị được khảo sát cung cấp thêm thông tin và gửi báo cáo bổ sung các vấn đề 

liên quan đến nội dung khảo sát.  

- Báo cáo của các đơn vị được khảo sát gửi về Đoàn khảo sát (qua Văn 

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh) 01 bản (bản chính); 

đồng thời, gửi 02 file (word, PDF) qua hộp thư điện tử: thienluongngo@gmail.com 

trước ngày 05 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu) để chuyển đến các thành viên Đoàn 

khảo sát nghiên cứu. 

4. Công tác chuẩn bị, phục vụ 

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với 

các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết, kinh phí phục vụ Đoàn 

khảo sát theo Kế hoạch này. Đăng tải tài liệu có liên quan đến nội dung khảo sát 

trên Trang Thông tin điện tử Hội đồng nhân dân tỉnh, địa chỉ: hdnd.camau.gov.vn 

để các thành viên Đoàn khảo sát truy cập, nghiên cứu. 

* Lưu ý: Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị cần 

trao đổi, thông tin thêm, xin liên hệ ông Trương Vũ Trường, Phó Trưởng Ban 

Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, số điện thoại 0919.298.488 hoặc ông Ngô Thiện 

Lương, Chuyên viên Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

tỉnh, số điện thoại 0919.400.059. 

Đề nghị thành viên Đoàn khảo sát, các cơ quan, đơn vị tham mưu, phục 

vụ và được khảo sát căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai, thực hiện tốt nội 

dung Kế hoạch này. 

mailto:thienluongngo@gmail.com
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Kế hoạch này thay cho thư mời./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Như mục 1 phần III; 
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh; 
- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- TT. HĐND, UBND cấp xã; 
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Cà Mau; 
- Các phòng: CT. HĐND, HC-TC-QT; 
- Lưu: VT, Lg. 

TM. BAN PHÁP CHẾ 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Trương Vũ Trường 
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